単位:
百万円

売上高 52,925 52,619 ▲305

営業利益 4,417 3,840 ▲577

※2 ライトアップショッピングクラブは、株式譲渡に伴い、2024年度第1四半期末において、連結範囲から除外。
※3 本社およびその他には、Cath Kidstonほか新規事業領域の売上を含む。

PLAZAは、ヘアケア関連、キャラクター商材の好調により、増収。
BCLは、「乾燥さん」が大幅に伸長し、増収。
グループ全体では、2024年度第1四半期末にライトアップショッピングクラブが連結範囲から外れた影響や、販管費の増加などにより、減収減益。

14,235 16,099 16,751 18,940 16,548

15,206 16,411 18,272 16,868 17,888

16,995 17,772 19,044 17,116 18,182

14,640
16,131

18,168 16,148

0

61,077 66,415
72,237 69,073

52,619

2021 2022 2023 2024 2025

売上高 1Q 2Q 3Q 4Q

17

トランザクション
関連費用(※2) を
除外した営業利益

※1 事業別の売上収益は管理会計上の数値。

やる気スイッチグループ

連結 2024年度
3Q（3-11月)

2025年度
3Q（3-11月） 前年差

単位：
百万円

売上収益 17,074 18,755 +1,681

営業利益 1,305 1,431 +126

事業別
売上収益 ※1 単位：

百万円

2024年度
3Q（3-11月)

2025年度
3Q（3-11月） 前年差

個別指導塾事業 7,996 8,010 +13

幼児教育他事業 9,078 10,745 +1,667

計 17,074 18,755 +1,681

やる気スイッチグループは 国際会計基準（以下、IFRS）を適用しており、
連結上ではIFRSを日本基準に組み替えた上で、25年3月～25年11月の9か月分を取り込んでいます。

※2  やる気スイッチグループがTBSグループ入りに伴い発生した費用 (IFRS) を指し、連結上では日本基準に組み替えて 一部を特別損失に計上しています。

個別指導塾事業および幼児教育他事業は、フランチャイズ教室（以下、FC教室）の新規開校や不採算FC教室の直営化などを背景とした順調な生徒数の拡大に加え、
株式会社寺小屋グループの連結などにより、増収。また、不採算FC教室の直営化などの影響により、主に売上高人件費率の上昇など教室運営費用が先行したものの、
第１四半期に計上された大型教室の直営化時に発生した受贈益の影響、並びに売上の増加などにより、営業利益で増益。

4,892 5,040 5,269 5,778

5,765 6,087 6,287 6,885

5,041 5,267 5,518 6,093
5,950 6,297 7,414

21,649 22,691
24,488

18,755

2022 2023 2024 2025

売上収益 1Q 2Q 3Q 4Q

178 83 93

▲ 100

139

882

203

1,049 956 1,007

525 556 556 448
286

964 979 979

1,381

2,550

1,821

2,677 2,686

1,431

2022 2023 2023 2024 2025

営業利益
1Q 2Q 3Q 4Q 合計

18

2 0 2 5 年 度 第 3 四 半 期 決 算 ハ イ ラ イ ト

そ の 他 ト ピ ッ ク ス

参 考 資 料

2025年度 業績見通し

成 長 戦 略 の 進 捗

株 主 還 元

19

20,346 20,782

15,175

19,465

24,000

2021 2022 2023 2024 2025

営業利益

358,269 368,130
394,309 406,700 431,000

2021 2022 2023 2024 2025

売上高

2025年度 連結業績予想

セグメント別

売上高 営業利益
単位:
百万円

2024年度
実績

前回予想
(11/11発表)

修正予想
前回予想
からの
増減

2024年度
実績

前回予想
(11/11発表)

修正予想
前回予想
からの
増減

メディア・コンテンツ 296,242 315,500 316,500 +1,000 8,490 14,000 14,500 +500

ライフスタイル 93,576 98,400 97,400 ▲1,000 3,505 3,800 3,300 ▲500

不動産・その他 16,881 17,100 17,100 - 7,468 6,200 6,200 -

調整額 - - - - 0 - - -

連結 406,700 431,000 431,000 - 19,465 24,000 24,000 -

メディア・コンテンツ事業の売上高と営業利益を上方修正した一方、ライフスタイル事業の売上高と営業利益を下方修正。
連結全体では、修正なし。

連結 2024年度
実績

2025年度予想
（修正なし） 前年差

単位:
百万円

売上高 406,700 431,000 +24,299

営業利益 19,465 24,000 +4,534

経常利益 31,604 37,000 +5,395

親会社株主に帰属する当期純利益 43,914 52,500 +8,585

13,180 14,096

6,109

8,996

16,200

2021 2022 2023 2024 2025

営業利益

217,450 224,089 222,404 230,992
246,200

2021 2022 2023 2024 2025

売上高

20

2025年度 TBSテレビ業績予想の修正

TBSテレビ 2024年度
実績

前回予想
（11/11発表） 修正予想 前回予想

からの増減
単位:
百万円

売上高 230,992 245,700 246,200 +500

営業利益 8,996 15,300 16,200 +900

経常利益 11,750 17,400 18,300 +900

当期純利益 25,727 39,300 39,800 +500

2025年度
3Q(4-12月)

実績

通期予想
（前回予想との比較）

タイム +9.7% +9.1％ → +8.9％

スポット +7.5% +5.4% → +5.9％

配信広告収入（百万円） 10,850 14,900（修正なし）

番組原価（百万円） 73,890 100,000（修正なし）

売上高および各利益を、上方修正。また、タイム、スポットの予想を変更。

21

2 0 2 5 年 度 第 3 四 半 期 決 算 ハ イ ラ イ ト

そ の 他 ト ピ ッ ク ス

参 考 資 料

株主還元
成 長 戦 略 の 進 捗

2 0 2 5 年 度 業 績 見 通 し

73
円

株主還元方針と年間配当予想

22

30
円

37
円

42
円

2020 2021 2022

44
円

2023

中計2023

68
円

2024

中計2026

１株当たり配当金（円）
配当性向（％）

特殊な要因＊の
影響を除いた

配当性向（％）中間 期末 年間

2020年度 15 15 30 18.3 59.5

2021年度 15 22 37 19.7 30.9

2022年度 20 22 42 20.1 30.3

2023年度 22 22 44 18.9 34.4

2024年度 27 41 68 24.9 38.9

2025年度